
新型コロナウイルス感染者の発生について（第２報）

当事業所の短期入所介護サービスにおいて、令和４年８月２１日（日）に従事者

１名、翌２２日（月）に利用者様１名の新型コロナウイルス感染が確認された件に

関する続報です。

現在、日々職員および利用者様の健康状態を確認させていただいておりますが、

特に体調不良者も発生せず、また検査対象となっていた利用者様に対するＰＣＲ検

査においても全員の陰性が確認されております。

これらの結果を受け、当事業所は引き続き以下の対応を行ってまいります。

・短期入所生活介護サービスの職員及び利用者様の健康状態の確認

・当該サービスの入退所の一時停止（８月２７日（土）までの予定）

利用者様やご家族、関係する皆様方にはご心配とご迷惑をおかけいたしますこと

をお詫び申し上げます。

今後も保健福祉事務所等の指導を仰ぎながら、適切な感染拡大防止策を徹底して

まいりますので、何卒ご理解ご協力の程よろしくお願い申し上げます。

令和４年８月２６日

あがつま在宅ケアセンター

管理者 堤 春 彦


